tejto zmluvy od  01.03.2026  do 28.02.2029. 

čl. III 
Cena nájmu 

1. Dňom uzatvorenia nájomnej zmluvy vzniká nájomcovi povinnosť platiť 

prenajímateľovi nájomné za byt a úhradu za plnenia – služby poskytované s užívaním 

bytu. 

2. Nájomca uhradil  finančnú zábezpeku vo výške 478,49 eur (slovom: 

štyristosedemdesiatosem eur a štyridsaťdeväť centov) do pokladne obce pri podpise 

uzatvorenia prvej nájomnej zmluvy dňa 28.02.2020. 

3. Ročná úhrada základného nájomného za byt bola stanovená na sumu 1.914,00 eur, 

slovom jedentisícdeväťstoštrnásť eur, pričom mesačne sa bude uhrádzať 1/12 

z uvedenej sumy, t.j. 159,50 eur, slovom jednostopäťdesiatdeväť eur a päťdesiat 

centov. Nájomca sa zaväzuje platiť prenajímateľovi ročné nájomné  uvedené 

v Evidenčnom liste v mesačných splátkach, splatných vždy najneskôr k 15. dňu 

bežného  mesiaca.  

4. Finančná zábezpeka slúži na zabezpečenie platenia dohodnutého nájomného,